

AVALDUS

Iseseisvus peab jääma iseseisvaks

Euroopa kultuuri lähtestamine – tegevuskava aastani 2024

Euroopa võrgustik **Reset!** - Lähtesta!, mille algatas 2022. aastal Lyonis grupeering **Arty Farty**, ühendab sõltumatuid kultuuri- ja meediastruktuure, mis esindavad Euroopa paljusust ja mitmekesisust, ning toetab nende nähtavust ja võrgustike loomist mitme tegevuse kaudu

Võrgustiku eesmärk on tuua esile tänapäeva kultuurilise iseseisvuse keeruline olukord ja eriomased vajadused, mida ei halda riigiasutused ja mis ei ole seotud suurte eragrupeeringutega.

Koostöö Euroopa kultuuri- ja meediamaastiku ümberkujundamiseks (lähtestamiseks) on **Reset!**i peamine eesmärk. Teist aastat toimiv **Reset!** ja selle liikmed soovivad väljendada vajadust propageerida ja toetada oma ühiseid väärtusi – paljusust, mitmekesisust, võrdsust ja jätkusuutlikkust teel 2024. aasta Euroopa Parlamendi valimiseni.

Euroopa on pöördepunktis. Ajal, mil Euroopa mandril on taas käimas sõda, tõusevad mitmes riigis võimule pimedad, reaktsioonilised ja autoritaarsed jõud, avaldades ebataavalist tsensuurisurvet sõnavabaduse ja kultuurivahetuse osas. Sõltumatud meedia- ja kultuuriasutused ning töötajad on praegu, rohkem kui kunagi varem, paljude erinevate ohtude all, alates kadumisest kuni repressioonideni, lõpetades üksuste liitmisega, koos nimetatud sektori jätkuva majandusliku pingestatusega.

Vaatamata nõrgenemisele on need struktuurid siiski võimelised reageerima väljakutsetele, millega Euroopa hetkel silmitsi seisab, töötades pidevalt välja uusi lähenemisviise ja arusaamu, et tegutseda praeguses keerulises majanduslike ja poliitiliste huvide õhkkonnas ning nende ähvardavas võimudünaamikas. Euroopa

Parlamendi valimiseni on jäänud aasta ja meie, sõltumatud kultuuristruktuurid ja **Reset!**i meedialiikmed, kavatsame rääkida ohtudest, millega meie sektor silmitsi seisab, ning pakkuda oma panust uue kultuurilise, sotsiaalse ja demokraatliku manifesti ümberkirjutamiseks. **Reset!** tervitab kõiki osapooli, kes jagavad meie nägemust õiglasest Euroopa kultuuri- ja meediamaastikust, liituma meiega ja aitama kaasa ülaltoodud väidete elluviimisele.

Peame suutma ära kasutada sõltumatute kultuuristruktuuride uurivat ja tulevikku vaatavat mõtteviisi, mis on kohandatud järgmiste põlvkondade tavadega, et tulla toime meie aja suurte väljakutsetega; ökoloogilistest küsimustest võrdõiguslikkuse, kaasatuse, tehnoloogilise detsentraliseerimise, töötajate õiguste, territoriaalse taasühendamiseni muuhulgas ning kaotada avaliku kultuuripoliitika põlvkondadevaheline lõhe.

Samuti on ülioluline seista vastu Euroopas kultuuri-, muusika-, kirjastamis- ja meediamaastikul jätkuvalle üksuste liitmistrendile, mis koos loovuse ja kunsti üha suurema kaubaks muutumisega kujutab endast tõsiseid riske ka iseseisva kultuuri olemasolule ja püsijäämisel, mis puudutab loomingulist vabadust, kunstilist mitmekesisust, arvamuste paljusust ja üldisemalt alternatiivsete arusaamade ja häälte esilekerkimist

nii riigisisest kui ka rahvusvaheliselt, iga riigipiiri sees ja sellest väljas. Vabadust saab kogeda ja teostada ainult siis, kui on olemas võrdne juurdepääs ressursidele ja võimalustele, sõltumata välisest kontrollist, mõjust ja sunnist nii autokraatlike avalike võimude kui ka monopoolsete erarühmade poolt.

Meie, sõltumatud üksused, moodustame

ökosüsteemi, mille töö on oluline kõigi loominguiliste algatuste kasvuks maades, mida esindame kogu Euroopa mandril ja mujal. Me kehastame kultuuri- ja meediamaastikku, mille juured on kaasatud kogukondades, mis on noortele orienteeritud ning sotsiaalselt teadlikud. Seisame sellise nägemuse ja oskusteabe eest, mis on meie kultuuri tuleviku jaoks ülioluline. Seisame Euroopa ja ülemaailmse koostöö eest, suhete loomise eest võrgustikes ja avatuse eest uuele, tundmatule, teistsugusele ja muule. Meie jaoks on valdkonnaülene ühisehitus meie töö tuleviku võti.

Järgmise 12 kuu jooksul ja enne Euroopa Parlamendi valimisi hakkame ühiselt mõjutama avaliku poliitika kujundamist Euroopa Liidu tasandil. Eelkõige selleks, et soodustada rahaliste vahendite ümberjaotamist sotsiaalse, poliitilise ja keskkonnavalase hädaolukorra tasakaalustatud jaotamiseks.

Lisaks häirekellana toimimisele on selle avalduse eesmärk koondada kokku kõik need, kelle eesmärgiks on uuesti määratleda kultuurilise sõltumatuse põhitähendus, sektorite vastasmõju ning riigiasutuste ja erasektoriga suhtlemise viis. Meil on eriline osa mängida kodanike ühendamisel alternatiivse kultuurinägemuse ümber, mille keskmes on iseseisvus; kogukonnatunde loomisel läbi loominguiliste algatuste; ja avaliku poliitika mõjutamine suurema ühiskondliku teadvuse mõttes.

Usume, et kui tõstame oma hääle ühiselt ja asume nüüd nende valimiste eest seisma, saame luua uue Euroopa kultuuri-, meedia- ja kunsti mõttemustri aluse, mis on õiglane ja kõiki kaasav nii Euroopa piires kui ka väljaspool, ka tulevasi põlvkondi silmas pidades.

